2023年８月４日

各 位

会 社 名 株式会社ｅＷｅＬＬ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 中野 剛人

 （コード：5038 東証グロース市場）

問合せ先 執行役員 管理本部長 澤田 景一朗

 （TEL．06－6243－3355）

2023年 12月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年５月 12日に公表しました 2023年 12月期の通期業績予想を修正

することとしましたので、お知らせいたします。

１．2023年 12月期 通期業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

（１）業績予想の修正内容

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,100

百万円

864

百万円

866

百万円

600

円 銭

86.30

今回修正予想（Ｂ） 2,053 879 881 600 86.30

増 減 額（Ｂ－Ａ） △46 14 14 0

増 減 率（ ％ ） △2.2 1.7 1.7 0.0

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年 12 月期）
1,603 692 676 449 67.18

（２）修正の理由

当期の業績は概ね計画通り進捗しているものの、2023年５月 12日に公表しました 2023年 12月期の通期業

績予想の売上高の推算において、ストック型ビジネスモデルの特性に基づく計算に一部誤りがございましたの

で、売上高の予想を見直すとともに、直近の当社の状況を鑑みて下半期の経費使途の全体的な見直し（現在の

状況においての再計算）を行いました。主な見直し内容につきましては、売上原価に係る労務費、システム利

用料、販売管理費に係る労務費、支払報酬料を修正いたしました。これにより売上高は減少したものの、営業

利益、経常利益については増加となり、当期純利益につきましては、ほぼ 2023年５月 12日の通期業績予想の

とおりとなりました。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報に基づいており、実

際の業績等は、様々な要因により予想値と乖離する可能性があります。

以 上